
PROTOKÓŁ NR XXXII/2014
Z SESJI RADY GMINY W LUDWINIE
Z DNIA 26 czerwca 2014 r.
od godz. 1000 –12 45

Obecni na Sesji Rady Gminy:
1. Szymański Wojciech
1. Jabłoński Tadeusz
1. Czech Stanisław
1. Durys Anna 
1. Kozak Szymon
1. Kurlak Kazimierz
1. Lipski Zbigniew
1. Małachowski Krzysztof 
1. Marzec Mariusz
1. Piskorski Zenon
1. Wiączek Małgorzata
1. Winnicka Irena
1. Wójtowicz Wacław
1. Żuk Karol

Nie obecni na Sesji Rady Gminy:
1.        Cebryk Małgorzata     

Ponadto w Sesji uczestniczyli:
1. Chabros Andrzej - Wójt Gminy Ludwin
1. Jaszcz Irena – Skarbnik Gminy Ludwin
1. Kostrubiec-Bijata Alicja – Radca Prawny
1. Lis Dariusz – KPPSP w Łęcznej
1. Kawalerski Mariusz – KPP w Łęcznej
1. Kot Stanisław – KPP w Łęcznej
1. Gąsior Joanna – Dyrektor Sz. P. Zezulin
1. Szymańska Jolanta - Dyrektor Sz. P. Ludwin
1. Wróbel Elżbieta - Dyrektor Sz. P. Piaseczno
1. Suprowicz Kinga – Dyrektor Gimnazjum Publiczne w Ludwinie


Punkt 1,2 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Szymański
Otwieram XXXII Sesję Rady Gminy w dniu 26 czerwca 2014 r. o godzinie 10:00 w Szkole Podstawowej im. Jana Twardowskiego w Zezulinie witam koleżanki i kolegów Radnych, witam Komendanta KPPSP w Łęcznej pana Dariusza Lisa, witam Naczelnika KPP w Łęcznej pana Mariusza Kawalerskiego oraz z-cę Stanisława Kota. Witam Wójta, panią Skarbnik, panią Kierownik OPS, panią Mecenas. Pan Sekretarz nie mógł uczestniczyć na posiedzeniu, gdyż jest na posiedzeniu zarządu powiatu. Przedstawię teraz proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie obrad.
1. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
1. Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Gminy.
1. Informacja Wójta z pracy Urzędu Gminy między Sesjami.  
1. Informacja Przewodniczących stałych Komisji z pracy Komisji.
1. Informacja o stanie przygotowań do sezonu letniego przez Komendanta Komendy 
            Powiatowej Policji w Łęcznej i Komendanta Komendy Powiatowej Państwowej            
            Straży Pożarnej w Łęcznej.
1. Dyskusja nad:
            - sprawozdaniem z wykonania budżetu,
            - sprawozdaniem finansowym,
            - opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu,
            - informacja o stanie mienia
            - stanowiskiem Komisji Rewizyjnej 
            - opinia RIO dotycząca wniosku Komisji Rewizyjnej  
               a) uchwała w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz     
                   ze sprawozdaniem Wójta Gminy Ludwin z wykonania budżetu za 2013 r.
               b) uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania                          
                  budżetu za 2013 rok.
1. Podjęcie uchwały:
7. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej im. Andrzeja Łuczeńczyka w Ludwinie za 2013 r., 
7. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Ludwinie za 2013 r.,
7. w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków,
7. zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości stawek w podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Ludwin na rok 2014,
7. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Ludwin,
7. w sprawie uchwalenia regulaminu udzielenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Ludwin,
7. w sprawie ustalenia zasad rozliczania godzin zajęć dla nauczycieli realizujących zajęcia w różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin,
7. w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej,
7. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r.
1. Interpelacje i zapytania Radnych.
1. Zamknięcie obrad Sesji.

Punkt 3
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Przechodzimy teraz do punktu 3 przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Gminy, czy są uwagi do protokołu z XXXI Sesji Rady Gminy nie widzę przechodzimy do głosowania.
Głosowanie:
Kto jest za – 14 Radych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymasł-0
Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Punkt 4 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Przechodzimy teraz do punktu 4 informacja Wójta z pracy Urzędu Gminy między Sesjami, proszę pana Wójta.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Panie przewodniczący, szanowni państwo swoją informację rozpocznę od uchwał podjętych na ostatniej sesji:
1. Uchwała Nr XXXI/213/2014 w sprawie: oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Ludwin, 
2. Uchwała Nr XXXI/214/2014 w sprawie uchwalenia regulaminu udzielenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Ludwin,
3. Uchwała Nr XXXI/215/2014 w sprawie zamiaru połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Ludwinie z Gminnym Centrum Kultury i Sportu w Ludwinie,
4. Uchwała Nr XXXI/216/2014 w sprawie przystąpienia Gminy Ludwin do realizacji projektu pod nazwa „MultiSport”,
5. Uchwała Nr XXXI/217/2014 w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Łęczyńskiemu,
6. Uchwała Nr XXXI/218/2014 w sprawie zmian w wieloletniej prognozy finansowej,
7. Uchwała Nr XXXI/219/2014 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 r. 
Spis podjętych zarządzeń od 24 kwietnia do 26 czerwca 2014 r.
1. Zarządzenie Nr 406/2014 w sprawie przekazania informacji o zmianach w planowanych kwotach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych Gminy w 2014 r.,
2. Zarządzenie Nr 407/2014 zmieniające zarządzenie w sprawie opracowania planu finansowego Urzędu Gminy w Ludwinie na 2014 r.,
3. Zarządzenie Nr 408/2014 w sprawie zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2014 r.,
4. Zarządzenie Nr 409/2014 zmieniające zarządzenie w sprawie opracowania planu finansowego Urzędu Gminy w Ludwinie na 2014 r.,
5. Zarządzenie Nr 410/2014 w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2014 r.,
6. Zarządzenie Nr 411/2014 zmieniające zarządzenie w sprawie opracowania planu finansowego Urzędu Gminy w Ludwinie na 2014 r.,
7. Zarządzenie Nr 412/2014 w sprawie powołania obwodowych komisji wyborczych do przeprowadzenia wyborów do Parlamentu Europejskiego w dniu 25 maja 2014 r. 
8. Zarządzenie Nr 413/2014 w sprawie: ustanowienia koordynatora gminnego w Gminie Ludwin,
9. Zarządzenie Nr 414/2014 w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych szkół na rok szkolny 2014/2015 
10. Zarządzenie Nr 415/2014 w sprawie powierzenia stanowiska p.o. Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Ludwinie im. Andrzeja Łuczeńczyka,
11. Zarządzenie Nr 416/2014 w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżecie gminy na 2014 r.,
12. Zarządzenie Nr 417/2014 zmieniające zarządzenie w sprawie opracowania planu finansowego Urzędu Gminy w Ludwinie na 2014 r.,
13. Zarządzenie Nr 418/2014 
14. Zarządzenie Nr 419/2014 w sprawie powołania zespołu kontrolnego,
15. Zarządzenie Nr 420/2014 w sprawie zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2014 r. 
16. Zarządzenie Nr 421/2014 zmieniające zarządzenie w sprawie opracowania planu finansowego Urzędu Gminy w Ludwinie na 2014 r.  
17. Zarządzenie Nr 422/2014 w sprawie powołania komisji rekrutacyjnej, która przeprowadziła nabór na wolne stanowisko urzędnicze ds. oświaty i księgowości w Urzędzie Gminy Ludwin,
18. Zarządzenie Nr 422a/2014 w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Ludwinie na jego wniosek pozostałych pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Ludwinie do prowadzenia postępowania w sprawach o zasiłki dla opiekunów, a także do wydawania w tych sprawach decyzji administracyjnych określonych w przepisach ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów,
19. Zarządzenie Nr 423/2014 w sprawie określenia wzoru umowy określającej warunki organizacyjno-finansowe działalności oraz program działania instytucji kultury pn. Gminne Centrum Kultury i Sportu w Ludwinie,
20. Zarządzenie Nr 424/2014 w sprawie powołania Dyrektora instytucji kultury-Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Ludwinie,
21. Zarządzenie Nr 425/2014 w sprawie współorganizowania gminnych zawodów sportowo-pożarniczych przeprowadzonych w dniu 08.06.2014 r. w Nadrybiu,
22. Zarządzenie Nr 426/2014 w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2014 r.,
23. Zarządzenie Nr 427/2014 zmieniające zarządzenie w sprawie opracowania planu finansowego Urzędu Gminy w Ludwinie na 2014 r. 
24. Zarządzenie Nr 428/2014 w sprawie korzystania z prawa pierwokupu nieruchomości.
Od ostatniej sesji zostały ogłoszone następujące przetargi:
1. Udzielenie długoterminowego kredytu w kwocie 726.010,00 zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczki – wpłynęła jedna oferta Bank Spółdzielczy w Cycowie w kwocie 121 431,32 zł 
2. Dostawa kostki betonowej, krawężników betonowych oraz obrzeży betonowych również wpłynęła jedna oferta Pater Firma A.E. Daniluk ul. Fabryczna 10, Siemiatycze Stacja były dwa zadania i tak na zad. 1 remont drogi gminnej 105152Lw m. Rogóżno-utwardzenie pobocza cena 5 011,64 zł, zad. 2 teren gminy Ludwin w kwocie 2 804,40 zł.

Punkt 5
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Przechodzimy teraz do punktu 5 informacja Przewodniczących stałych Komisji z pracy Komisji, proszę przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.
Radny Pan Zenon Piskorski
Komisja odbyła posiedzenie w dniu 6 czerwca w posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz pan Wójt, pani Skarbnik tematem posiedzenia było opiniowanie sprawozdania z wykonania: budżetu gminy za 2013,plan finansowy za 2013 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pn. Gminny Ośrodek Zdrowia w Ludwinie, plan finansowy za 2013 r. Gminnej Biblioteki Publicznej w Ludwinie, informacja o stanie mienia komunalnego, sprawozdania finansowego. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków komisja pozytywnie przychyliła się do propozycji. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o wykonaniu budżetu Gminy za 2013 rok, sprawozdaniu finansowym oraz w sprawie wniosku do Rady Gminy o udzielenie Wójtowi Gminy Ludwin absolutorium, co rada również przyjęła pozytywnie.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Dziękuję, czy są pytania do pana przewodniczącego, nie ma proszę przewodniczącego Komisji Budżetowej.
Radny Pan Tadeusz Jabłoński
Komisji Rozwoju Gospodarczego Mienia Komunalnego i Budżetu odbyła spotkanie w dniu 5 czerwca tematem głównym była analiza z wykonania budżetu za rok 2013 dotyczyło budżetu gminy i jednostek podległych Urzędowi Gminy, niebyło uwag do tego sprawozdania, radni nie zgłaszali wniosków, były drobne zapytania, gdzie na bieżąco pani skarbnik i pan Wójt wyjaśnili. Mówiliśmy o przystąpieniu do projektu Marketing Gospodarczy Gminy Ludwin, będzie to projekt realizowany w Gminą Spiczyn, Krasnystaw kwota tego zadania 140 000,00. Gmina wiodąca ma być nasza gmina w ramach tego projektu pojawią się witacze drogowe, czyli oznakowanie witających gości wjeżdżających na nasz teren gminy.  W tym projekcje będą pieniądze na imprezy kulturalne, wizyty studyjne Węgry, Ukraina, Słowacja, będą zakupione namioty. Będzie karta turysty, strona ineternetowa, kiosk, reklama i scena mobilna. W czasie posiedzenia komisji wpłynął bardzo ważny wniosek moim zdaniem pan Wójt obiecał, że przygotuje, bo bardzo dużo w Polsce mówi się o tym ile to wsi, miast, powiatów województw gmin pozyskało pieniędzy z funduszy unijnych i jeden z kolegów radnych wystąpił z taką propozycją, aby obniżyć. Ile to nasza gmina tych pieniędzy pozyskała ile to tysięcy na głowę przypadło być może taka liczba panie dzisiaj, albo następnym razem. Opiniowaliśmy materiały na dzisiejszą sesję te, które były przygotowane do 5 czerwca, czyli stawki opłat za wodę i temat sprawy drogownictwa na terenie naszej gminy nie tylko drogi gminne a i powiatowe, wojewódzkie, bo to jest naszą wielką troską, dziękuję. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Czy są pytania nie widzę proszę teraz przewodnicząca Komisji Oświaty.
Radna Pani Irena Winnicka
Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty, Kultury, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbyła posiedzenie 17 czerwca i zostały omówione projekty uchwał przygotowane na dzisiejszą sesję, dziękuję. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Czy są pytania, nie widzę, proszę przewodniczącego Komisji Rolnictwa.
Radny Pan Szymon Kozak
Komisja nie odbyła posiedzenie.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Proszę państwa chciałbym powiedzieć nasza gmina pod przewodnictwem Wójta i Rady otrzymała I miejsce w III Edycji Programu Promocji Gmin Business Excellence 2014 w kategorii gmin wiejskich, może pan Wójt przybliży, a my gratulujemy proszę Panie Wójcie. 
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Szanowni państwo rzeczywiście, jako Gmina Ludwin zostaliśmy wyróżnieni w konkursie prestiżowym Business Excellence gmina przyjazna mieszkańcom, gmina przyjazna przedsiębiorcom jest to duże wyróżnienie. Tylko powiem, że znaleźliśmy się w takim gdzie jak Puławy, Nałęczów i Lublin. Każdy w swojej kategorii, bo tak gminy wiejskie Gmina Ludwin jest to bardzo duże wyróżnienie, gmin mamy bardzo dużo, pojechałem pierwszy raz zobaczyć byłem mile zaskoczony. Oczywiście nagroda nie jest tylko moja zasługą, wręcz przeciwnie wszystkich mieszkańców, przede wszystkim Rady Gminy i tych lat współpracy, które ostatnio nas łączy. Wyróżnienie jest dosyć duże poszło w bezpośrednim przekazie medialnym. Rok czasu możemy się posługiwać tym godłem, jakieś gratyfikacje finansowe nie wchodzą w rachubę, ale został zaznaczony kierunek rozwoju, który jest właściwy. Tą kapitułą jest Biznes Center Clap, czyli instytucja typowo biznesowa. To, że taka instytucja zauważa prawidłowe działania w samym samorządzie to jest naprawdę bardzo duże wyróżnienie, bo wiemy, że samorząd rządzi się różnymi prawami a biznes innymi. Skoro oni zauważyli, że kierunki rozwoju są prawidłowe naprawdę możemy się szczycić z Gminy Ludwin, dziękuję. 

Punkt 6 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Przechodzimy teraz do punktu 6 informacja o stanie przygotowań do sezonu letniego przez Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Łęcznej i Komendanta Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łęcznej, poproszę pana naczelnika o informację. 
Naczelnik Komendy Powiatowej Policji w Łęcznej Pan Mariusz Kawalerski
Panie przewodniczący, szanowni państwo na wstępie chciałbym usprawiedliwić nieobecność pana Komendanta KPP w Łęcznej, który nie mógł być obecny na dzisiejszej sesji ze względu na pilny wyjazd na naradę do Lublina. Niemniej jednak upoważnił mnie do przedstawienia problematyki związanej z zabezpieczeniem sezonu turystycznego na terenie Gminy Ludwin. Zanim jednak przejdę do omówienia tego, co będzie chciałbym w kilku zdaniach podkreślić to, co odbyło się w roku ubiegłym w roku 2013 mieliśmy również wsparcie działu prewencji w ilości 10 osób na terenie Gminy Ludwin. Ogólnie przeprowadziliśmy 260 patroli zmotoryzowanych, 141 pieszych, z czego 85 patroli służb oddziału prewencji głównie w rejonie jeziora Piaseczno. Proszę państwa, jakie zdarzenia towarzyszyły nam w tamtym sezonie mieliśmy 2 pobicia, 95 interwencji publicznych, 6 kradzieży, 18 nietrzeźwych kierujących. Nie uniknęliśmy również utonięć, 3 utonięcia jedno w Dratowie, Łukcze, Zagłębocze to są tylko statystyki ja nie będę się wgłębiał w głębszą analizę tych danych. Jednak chcę to podsumować w ten sposób, że z naszego punktu widzenia te statystyki są a najlepiej żeby ich w ogóle nie było. Ale są jednak, pojawiają się przy takim napływie ludności, jaki tutaj jest w sezonie turystycznym to jednak takie zdarzenia będą miały miejsce. Uważamy, że sezon 2013 został zabezpieczony na dobrym poziomie. Głównie tez po naszej analizie zdarzeń wynikło, że dużo przypadków przestępstw i wykroczeń można było by uniknąć przy innym podejściu pokrzywdzonych do zabezpieczonego mienia, pozostawionego mienia. W związku z tym w tym roku w miesiącu maju podjęliśmy takie przedsięwzięcie w postaci przeprowadzenia debaty społecznej w starostwie powiatowym w Łęcznej, na którym właśnie miedzy innymi były omawiane aspekty zabezpieczenia, podejścia do zabezpieczenia mienia a profilaktyki. Jeśli zaistnieje taka potrzeba na terenie Gminy Ludwin w mniejszym gronie przeprowadzenie takiego spotkania myślę, że nie będzie z tym problemu i możemy takie spotkanie w tym roku przeprowadzić. Jak wiecie państwo okazja czyni złodzieja i w związku z tym jest to naprawdę ważne, aby odpowiednio zabezpieczyć mienie pozostawione i swój dobytek. 
Przejdę do obecnego sezonu, obecny sezon będzie zabezpieczony wsparciem oddziału prewencji z Lublina ci policjanci będą pełnić służbę w systemie jak w ubiegłym roku. Powiem tak nie będziemy wprowadzać żadnych nowinek, ponieważ to, co jest sprawdzone uważamy, że 2 letni system, który wprowadziliśmy tych patroli przynosi oczekiwane rezultaty na chwilę obecną. Nie chcemy zmieniać oczywiście zechcemy zmodyfikować może nowe pomysły wprowadzać aczkolwiek generalnie będziemy opierać się na tym, co było. Czyli patrole zmotoryzowane w rejonie głównie akwenów wodnych, ośrodków wypoczynkowych, ale również lokali gastronomicznych, sklepów na terenie całej Gminy Ludwin. Na pewno ci policjanci z działu prewencji będą widziani na terenie całej Gminy Ludwin. Również będą patrolować ciągi komunikacyjne do tych obiektów, bo nie zawsze tam jest bezpiecznie z różnych powodów. Generalnie na naszych odprawach, żeby była jasność głównie podkreślane jest bezpieczeństwo na drogach a nie to, że np. rolnik nie ma kierunkowskazu, czy światła. Na to będziemy zwracać uwagę, żeby policjanci kładli nacisk na nietrzeźwych kierowców na to, co się dzieje wokół akwenów wodnych ośrodków wypoczynkowych. Ci policjanci działu prewencji będą przybywać w pensjonacie OSP w Kaniwoli na pewno będą się tam czuli dobrze jest to możliwe dzięki wsparciu, które otrzymaliśmy od Wójta Gminy Ludwin natomiast wyżywienie zostało sfinansowane przez starostę Łęczyńskiego i tak jak widzicie państwo, że te przedsięwzięcie bez pieniążków nie mogłoby być realizowane, czyli te wsparcie nie mogłoby się odbyć. Jeżeli będą sugestie o kierowanie tych patroli na bieżąco w jakieś miejsca terenu Gminy Ludwin proszę o bezpośredni kontakt z dyżurnym w Łęcznej i ukierunkowanie nas gdzie są takie potrzeby. My będziemy analizować, czy faktycznie jest potrzeba, aby tam kierować te służby, jeżeli tak to one się tam znajdą. Można bezpośrednio przekazywać te informację gdzie jest potrzeba to w gminie w poniedziałki przyjmuje dzielnicowy i proszę mu zgłaszać. Siła rażenia nasza kolokwialnie będzie jednak większa ze względu na to, iż przy wsparciu również finansowych, które otrzymaliśmy od Wójta 3800,00 zł brutto uruchomiliśmy siły ponadnormatywne, dwa zdania, co to są służby ponadnormatywne, a więc służby takie to służby policjantów w dniu wolnym od pracy. Taki policjant będzie służyły 8 godz. Będzie zarabiał w dniu wolnym od pracy 150 zł brutto chętni głównie będą kierowani dzielnicowi i służby policjantów patrolowo-interwencyjnych kierownictwo średniego szczebla, a my jest zapis w regulaminie, że nie będziemy takich służb pełnić. Mamy nadzorować to w ramach tego, co mamy. Te służby już działają przez cały czerwiec te służby wspierają na chwilę obecną pracowników UG w Ludwinie przy egzekwowaniu przepisów prawa o utrzymaniu czystości na terenie Gminy Ludwin na terenach rekreacyjnych, ale i nie tylko. Służby będą pełniły swoje zadania do końca sierpnia, tych służb będzie dwadzieścia, dwadzieścia takich patroli.
Ponadto w ramach podstawowych zadań policji będziemy robić to, co zwykle, czyli interwencję, będziemy z Łęcznej przyjeżdżać na różnego rodzaju zdarzenia. Jak widzicie państwo te dwie inicjatywy są możliwe, czyli wsparcie oddziału policji i te służby ponadnormatywne na terenie Gminy Ludwin, ale dzięki wsparciu finansowemu. Gdyby nie było wsparcia finansowego, oczywiście policja realizowałaby swoje podstawowe cele, ale te dodatkowe inicjatywy byłyby możliwe tylko w przypadku tych wsparć finansowych. Także za to w imieniu Komendanta Powiatowej Policji w Łęcznej i w swoim dziękuję, proszę o więcej inicjatyw. Proszę o zrozumienie problemu bezpieczeństwa na pojezierzu łęczyńsko-włodawskim. Jeżeli będą pytania to postaram się odpowiedzieć a jeżeli nie to przygotujemy i wyślemy na piśmie na ręce pana Wójta. 
Radny Pan Karol Żuk
Mam prośbę, często jeżdżę do Łęcznej tam na przebudowie drogi, często jeżdżą na czerwonym świetle i prośba żeby ktoś tam stanął i pouczył myślę, żeby się to uspokoiło. 
Naczelnik Komendy Powiatowej Policji w Łęcznej Pan Mariusz Kawalerski
Odpowiem szybko na to pytanie postaramy się tam, ze swojej strony zadziałać a przede wszystkim zapytamy zarządcy drogi, aby to szybko skończył, bo ruch jest niesamowity i nam też zależy na tym, aby ten remont jak najszybciej zakończyć. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Dziękuję, proszę pana Stanisław.
Radny Pan Stanisław Czech
Chciałbym w woli przypomnienia w Kaniwoli jest znak 40 km/h i drugi znak, który ogranicza do 8 t i to tyle.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
To, co pan naczelnik mówił było to tematem debaty, która była w starostwie w Łęcznej na te tematy, więc, nie będę się odnosił. 
Naczelnik Komendy Powiatowej Policji w Łęcznej Pan Mariusz Kawalerski
Ja się odniosę, jeżeli chodzi o tonaż na terenie Gminy Ludwin my robimy, co w naszej mocy przejazd przez Gminę Ludwin, żeby represjonować ewentualnie zakaz tonażu jest w dwóch miejscach w Dratowie na moście i w Spiczynie również na moście. Mówimy głównie o ciężarówkach, na które chciałbym zwrócić uwagę. Nasze działanie zatrzymanie jednego z samochodów ciężarowych powoduje automatycznie przekazanie przez radio i zatrzymanie całego ciągu samochodów. Proszę państwa padło takie stwierdzenie na sesji, że starosta jest władny do tego, żeby zezwolenie wydawał na drogę w tą i z powrotem. Ponieważ jeżeli jest takie zezwolenie, to nic nie możemy zrobić, to nawet jak jest tonaż to kierowca pokazuje zezwolenie na przejazd wywóz tego uropku a jak wiemy dobrze Bogdanka pracuje cało dobowo i odbywa się to cało dobowo. Śmiem twierdzić, że najbardziej dokuczliwym problemem jest powrót tych ciężarówek o 4-5 rano zdajemy sobie z tego sprawę, bo oni budzą, bo mają pusty ładunek i te metalowe boki strasznie hałasują. Jeszcze odnośnie tego w Kaniwoli znaki oczywiście na pewno w sezonie turystycznym nawet teraz nie będziemy czekać. Zwrócimy tam większą uwagę pod kątem prędkości, dziękuję. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Czy są pytania nie ma to proszę o informację Komendanta Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łęcznej. 
Komendant Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łęcznej Pan Dariusz Lis
Panie przewodniczący, szanowni państwo ja podobnie jak kolega naczelnik odniosę się najpierw so statystyki ubiegłego roku, która przedstawia się następująco. W ubiegłym roku strażacy odnotowali na terenie gminy Ludwin 63 zdarzenia, z czego 24 dotyczyły pożarów, 39 zdarzeń dotyczyło miejscowych zagrożeń, czyli innych interwencji niż pożar i alarmy fałszywe. Jeśli chodzi o taką statystykę w odniesieniu się do całego powiatu to te 63 zdarzeń kwalifikują gminę na 5 miejscu na 6 gmin łęczyńskich. To jest około 12 % wszystkich zdarzeń na powiecie. Jeśli chodzi o pożary to większość pożarów dotyczyło budynków w tym 2 budynków mieszkalnych, 4 domków letniskowych, mieliśmy działania związane z pożarem samochodu, 2 pożary sterty słomy, pożarami ściernik i słomy 3 przypadki. Siedem pożarów suchych traw. Zdarzyły się również błahe zdarzenia, ale również interwencie podejmowaliśmy, które dotyczyły pożarów śmietników, dzikich wysypisk, było 5 tego typu zdarzeń. Miejscowe zagrożenia to oczywiście utonięcia, o których również wspomniał pan naczelnik. Myśmy prowadzili działania z jednym z mężczyzna, który utonął nad jeziorze Łukcze, pozostałe nie wymagały jakby interwencji i poszukiwań ofiar tych zdarzeń, bo udało się te ofiary bez potrzeby strażaków wydobyć. Dziesięć zdarzeń dotyczyło działań komunikacji drogowej, również pompowanie wody z obiektów 14 razy, usuwanie konarów, powalonych drzew i takie 3 nietypowe zdarzenia pt. „wąż na plaży”. Jak dobrze pamiętam jezioro Łukcze trzykrotnie weekend nagle zgłoszenie plaża opustoszała oczywiście wspólnie z kolegami z policji, ktoś musiał się tym pełzającym zwierzakiem zająć, ponieważ weekend właściwie został pozostawiony sam sobie. Dwukrotnie był to zaskroniec, jednokrotnie lekarz weterynarii ustalili żmiję zygzakowatą stanowiąca większe zagrożenie, ale trzy krotnie zdarzenia gdzie również koledzy z policji musieli interweniować wspólnie z nami nie były one skomplikowane, trzeba było pomóc zwierzakowi przejechać samochodem straży do lasu i na odpowiednim terenie wypuścić i takie zdarzenie się w tym okresie. Również dwie interwencje gdzie sprawdzali dwa mieszkania na obecność CO2 też te sytuacje na terenie powiatu i w Polsce jest poddana szczególnemu nadzorowi, bo bardzo wiele osób ginie, czy jest poszkodowanych trafia do zakładu opieki zdrowotnej związku z odtruciem CO2. Również dosyć takie drobne, ale sytuacje z rozsypanym urobkiem na drodze ktoś w obszarze weekendu, ludzie telefonują, bądź do nas, właściciela trudno jest ustalić w zależności od pory dnia tak jak pan naczelnik powiedział kopalnia pracuje całą dobę. Jeśli chodzi o te zdarzenia, o których powiedziałem to w tych działaniach, w których uczestniczyli strażacy, śmierć poniosła jedna osoba, 19 zostało rannych w tym 6 dzieci w pożarach poszkodowanych 3 osoby, pozostałe osoby ranne to ofiary miejscowych zagrożeń. Tu jena osoba to, co utonęła w jeziorze 12 rannych to w wypadkach a 4 w wyniku zatrucia CO2. Chciałbym też podkreślić, że nasze działania PSP bardzo mocno wspierają strażacy Ochotniczych Straży Pożarnych przypomnę tylko, ze na terenie gmin y jest 7 jednostek OSP, które skupiają 180 druhów i 17 druhenek. Jednostki ogółem dysponują 10 samochodami pożarniczymi. O ich gotowości stanowi ilość wyjazdów w ubiegłym roku Ludwin 40 krotnie uczestniczył w działaniach ratowniczych, Czarny Las 3, Dratów 6, Kaniwola 7, Piaseczno 4, Uciekajka 5, Zezulin 3. Najwięcej pożarów odnotowano na terenie miejscowości Kaniwola dziewięciokrotnie, a miejscowe zagrożenia to trzynastokrotne w miejscowości Rogóżno pozostałe w mniejszym zakresie. Nasze działania to również to współpraca z innymi służbami z policji 49 policjantów w naszych działaniach uczestniczyło jak pogotowie ratunkowe, pogotowie energetyczne, gazowe i inne służby. Należałoby pozytywna ocenę wystosować wyniku działań w zakresie obsugi tych wszystkich przykrych sytuacji związanych z sezonem wypoczynkowym, bo niektórych sytuacji nie jesteśmy w stanie zapobiec, szczególnie przy utonięciach wchodzi w grę i alkohol jak i brawura ludzi, wszystkie te zakazy, które są w apelach telewizyjnych i mediach, często te osoby wypoczywające się nie stosują i dlatego są te tragedie, mało zdarzeń, że nastąpiła awaria tego środka pływającego, czy urządzeń infrastruktury a raczej nie do końca właściwe działanie ludzi nad akwenami, którymi wypoczywały.  Sezon oceniłbym bardzo pozytywnie, jeśli chodzi o zabezpieczenie ze strony PSP w Łęcznej i OSP, jeśli chodzi o przygotowanie do sezonu bieżącego my rozpoczynamy go w sesja zebrań sprawozdawczych strażaków ochotników uczestniczyliśmy w pięciu takich zebraniach na przełomie stycznia-lutego.  Pierwszego kwietnia przeprowadziliśmy przegląd sprzętu we wszystkich jednostkach, poprosiliśmy Wójta o ewentualnie usunięcie nieprawidłowości. Natomiast wszystkie jednostki były przygotowane w tym podstawowym zakresie działań ratowniczych na dzień dzisiejszy. Przeprowadziliśmy ćwiczenia na obiektach na stacji paliw Orlen Dąbrowa w gospodarstwie rodzinnym Waleńciuk w Ludwinie. Dzisiaj na terenie Ośrodka Wypoczynkowego Raczek, również zrobiliśmy takie duże ćwiczenia dla wszystkich jednostek, które posiadają ośrodki pływające 27 maja na terenie j. Piaseczno i już mamy kilka jednostek w powiecie, które dysponują naprawdę profesjonalnymi łodziami z silnikami, druhowie są we właściwym poziomie wyszkoleni, bo nie każdy może w warunkach działań ratowniczych, prowadzić łódzi, trzeba mie, co najmniej uprawnienia ster motorzysty. To nie jest prosta sprawa szczególnie przy działaniach ratowniczych. Kontrole obiektów zaczęliśmy od GS, ale muszę przyznać, że jest wzorcowo przygotowana do sezonu i standardowej pracy. Kontrolowali również ośrodki nad jeziorem pod względem prewencyjnym stacja w Dąbrowie, Nadleśnictwo Parczew, szczególnie Nadleśnictwo Brzeżniczno, które jest w obszarze Gminy Ludwin. Również zorganizowali dla 30 strażaków z naszego powiatu szkolenie w zakresie ratownictwa wodnego 13-15 czerwca. Dwóch druhów z jednostki w Ludwinie uczestniczyło w szkoleniu w Zakopanym z uprawnień medycznych. Działania w zakresie ćwiczeń jak i kontroli. Również uczestniczyli w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z Starostwa, która wyjeżdżała na posiedzenie Gminy Ludwin to, co pan Wójt podkreślił było specjalnie zarządzenie w gminie wydane, które dotyczyło zawodów sportowo-pożarniczych to też jest traktowane, jako forma przygotowania strażaków 8 czerwca w Nadrybiu na terenie lądowiska odbyły się gminne zawody sportowo-pożarnicze i najbardziej sportowo przegotowaną okazała się jednostka z Dratowa, później Zezulin, Kaniwola, Lublin, Uciekajka, Czarny Las. Startowało 40 drużyn w tym 2 drużyny żeńskie z Nowego Stręczyna i a Jawidza, klasyfikacja była w układzie gmin. Inny obszar współpracy to Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej gdzie młodzież zapoznawana jest z wszystkimi aspektami związanymi z ratownictwem, szeroko pojętą wiedzą. Gmina Ludwin zawsze wzorcowo ten turniej przeprowadza na poziomie gminnym ci, którzy wygrywają eliminacje gminne u nas też bardzo wysokim poziomie powiatowym i byli również na eliminacjach na poziomie wojewódzkim a tam jest już naprawdę wysoki poziom, ale zajeli całkiem przyzwoite miejsca. Chciałbym podkreślić, jako Komendant Powiatowy, że z gmina i z państwem współpraca układa się doskonale i z panem wójtem i z panem przewodniczącym. Nie mówię tego bez podstawnie z panem Wójtem mamy przyjemność być wice prezesami Zarządu Oddziału Powiatowemu, szefuje pan starosta. Jesteśmy w tej tematyce działalności związanej ze strażakami oczywiście z ochotnikami. Ale sami państwo wiecie, że strażacy to nie tylko działalność ratownicza, ale również udział w różnego rodzaju uroczystościach od religijnych poprzez państwowe, zabezpieczenie imprez różnego rodzaju plenerowych a jest ich coraz to więcej, bo każda miejscowość chce mieć swój dzień, uroczystość, która się wpisuje na stałe w kalendarz roczny i chciałbym za to wszystko podziękować wymiernymi i namacalnym elementem tej współpracy było dzięki państwu przyznanie dotacji dla PSP w Łęcznej w ubiegłym roku 400 tyś. zł i kupiliśmy samochód ratowniczy i Gmina Puchaczów i Cyców również nam określone środki dołożyły, środki z WFOŚiGW i umożliwiło nam zakup za 170 000 tyś. samochód i sprzęt specjalistyczny i życzyłbym sobie abyśmy jak najrzadziej go wykorzystywali a jeśli przyjdzie go wykorzystać to nam pozwoli w sposób profesjonalny i szybki, likwidować skutki zdarzeń. Tak jak powiedziałem przedostanie miejsca wśród gmin tak jak powiedziałem 63 zdarzenia i tak jak naczelnik podkreślił też uważam, że za dużo, ale życie jest, jakie jest gro tych zdarzeń zależy, jaka jest pogoda, jaki jest sezon i ilu jest turystów na terenie Gminy Ludwin wtedy ta ilość jest uzależniona od mieszkańców i gości wypoczywających, bardzo dziękuję.      
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Czy są pytania nie ma ja chciałbym podziękować za przybycie i przedstawienie informacji tak jak mówię uczestniczyliśmy w spotkaniu w starostwie to rzeczywiście gro tych zdarzeń dzieje się na pojezierzu łęczyńsko-włodawskim, z którego jesteśmy dumni, ale to przynosi pewne ryzyko, zagrożenia i te służby pomagają nam to rozwiązywać, dziękuję za przybycie i wyjaśnienia. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Ja chciałbym na ręce p. naczelnika, aby przekazał p. Komendantowi i p. Komendantowi PSP serdecznie podziękować za współpracę, bo tak jak powiedzieli ta współpraca układa się bardzo dobrze, bo naj prostsze sprawy da się rozwiązać nawet telefonicznie nie ma tego przeciągania administracyjnego jest taka współpraca z pełnym zrozumieniem tych służb a nie odbijanie piłeczki w przypadku niewyjaśnionych wspólnych kompetencji czasami w różnych zdarzeniach one się rozwijają i nie wiadomo, kto powinien wtedy, w jaki sposób zareagować i ja dziękuję za to Komendantowi i naczelnikom, że w sposób telefoniczny i potrafimy rozwiązać problemy i aby ta współpraca dalej tak trwała i dziękujemy komendantowi Policji za udział 10 policjantów za wsparcie tak jak podkreślałem w ubiegłych latach niebyło by ich bez jego stanowczej interwencji bez pomocy pana naczelnika niebyło by ich na terenie OSP w Kaniwoli a tez ta współpraca układa się z korzyścią i dla nas, bo jak wiecie te pieniądze, które przekazujemy OSP zostaje w tej jednostce są wykorzystane na zakup mienia i wyposażenie a policja jest zadowolona z tego faktu.  
[bookmark: _GoBack]
Punkt 7
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Wznawiam obrady sesji przechodzimy do punktu 7 dyskusja nad: otwieram dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania budżetu na 2013 r. tutaj chciałbym poinformować szanowne panie dyrektorów, że te wszystkie punkty, co będą teraz były wszystkie na komisjach i też to zostało przez przewodniczących komisji referowane. Powyższe pytam koleżanki i kolegów radnych, czy ktoś chce z państwa zabrać głos każdy z nas otrzymał sprawozdanie w kwietniu i tak jak mówiłem dyskusja odbywała się na komisjach. Nie ma pytań, więc przechodzimy dalej odczytam teraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu odczyt Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 25 kwietnia 2014 r. w sprawie opinii dotyczącej przedłużenia przez Wójta Gminy Ludwin rocznego sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2013 r. Następny punkt stanowisko Komisji Rewizyjnej proszę o zabranie głosu przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.
Radny Pan Zenon Piskorski 
Uchwały Nr 1/2014 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Ludwinie z dnia 6 czerwca 2014 r. w sprawie opinii o wykonania budżetu Gminy za 2013 rok, sprawozdaniu finansowym oraz w sprawie wniosku do Rady Gminy o udzielenie Wójtowi Gminy Ludwin absolutorium. Komisja uchwaliła zaopiniować pozytywnie wykonanie budżetu Gminy Ludwin za 2013 r. i sprawozdanie finansowe, wystąpić z wnioskiem do Rady Gminy w Ludwinie w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ludwin. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Przedstawię teraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej dotycząca wniosku Komisji Rewizyjnej Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowe w Ludwinie z dnia 10 czerwca 2014 roku w sprawie opinii do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ludwin o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Ludwin z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok.
Teraz podpunkt a) uchwała w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Wójta Gminy Ludwin z wykonania budżetu za 2013 r. /odczyt projektu uchwały/.
Głosowanie:
Kto jest za- 14 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Uchwała została przyjęta jednogłośnie /Uchwała Nr XXXII/220/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Wójta Gminy Ludwin z wykonania budżetu za 2013 r./
Przechodzimy do podpunktu b) uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok, tutaj też jest sprawa prosta wszystkie opinie są pozytywne, każdy mógł się wypowiedzieć a z tego, co wiem to nikt nie był przeciw, /odczyt projektu/.
Głosowanie:
Kto jest za- 14 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Uchwała została przyjęta jednogłośnie /Uchwała Nr XXXII/221/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok/.
W tym momencie składam gratulację panu Wójtowi. 
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Dziękuję serdecznie za udzielenie absolutorium jak wiadomo ważne głosowanie. Dotyczy ono wójta, ale tak naprawdę podsumowuje całą naszą pracę. Dziękuje przede wszystkim radzie gminy za te ponad 3 lata pracy, za to, że jest postawa merytoryczna do każdego odniesionego problemu a nie ma politykierstwa, bo tak jak obserwujemy niektóre samorządy to robią bardzo dużo burzy a oceniam, że korzyści bardzo małe. Ja dziękuję jeszcze raz wam, że podchodzicie do każdego problemu roztropnie, dysponujemy tym, co mamy wspólnie układamy budżet i każdy jest w stanie odnieść się do problemu i nie ma tutaj większości politycznych, większość merytoryczna, jeszcze raz za to wszystko panu przewodniczącemu i całej radzie dziękuję.  

Punkt 8
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Przechodzimy do punktu 8 podjęcie uchwał, podpunkt a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej im. Andrzeja Łuczeńczyka w Ludwinie za 2013 r., to sprawozdanie zostało przedstawione przez Dyrektor GBP w Ludwinie i było dołączone do sprawozdania z budżetu i było to też tematem dyskusji na komisjach, czy są pytania nie widzę /odczyt projektu uchwały/.
Głosowanie:
Kto jest za-14 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Uchwała została przyjęta jednogłośnie /Uchwała Nr XXXII/222/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej im. Andrzeja Łuczeńczyka w Ludwinie za 2013 r./.
Przechodzimy teraz do podpunktu b) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Ludwinie za 2013 r., to również było na komisjach, czy są pytania albo uwagi, co do projektu /odczyt/.
Głosowanie:
Kto jest za-14 Radny 
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Uchwała została przyjęta jednogłośnie /Uchwała Nr XXXII/223/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Ludwinie za 2013 r./.
Teraz przechodzimy do podpunktu c) w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków, również nad tą uchwałą była dyskusja na komisjach /odczyt projektu uchwał/.
Radca Prawny Pani Alicja Kostrubiec-Bijata 
To jest typ uproszczony poprzez przedłużenie, nie wprowadza się analizy finansowej zgodnie z rozporządzeniem, bez tabelek, uzasadnień. Po prostu, jeśli sytuacja faktyczna jest taka, ze te wszystkie koszty i dochody jest to stan faktyczny prawnie taki, który obowiązywał dotychczas. Istnieje taka prawna możliwość żeby nie ustalić nowych wartości tylko przedłużyć o rok. A tylko na rok, ponieważ ustawa dopuszcza tylko taki okres maksymalnie roczny.  

Głosowanie:
Kto jest za-14 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Uchwała została przyjęta jednogłośnie /Uchwała Nr XXXII/224/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków/. 
Przechodzimy teraz do punktu d) zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości stawek w podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Ludwin na rok 2014, /odczyt projektu uchwały/. Czy są uwagi nie widzę proponuję głosowanie. 
Głosowanie:
Kto jest za-14 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Uchwała została przyjęta jednogłośnie /Uchwała Nr XXXII/225/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 26 czerwca 2014 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości stawek w podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Ludwin na rok 2014/.
Przechodzimy teraz do podpunktu e) w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Ludwin, /odczyt projektu uchwały/.
Głosowanie:
Kto jest za-14 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Uchwała została przyjęta jednogłośnie /Uchwała Nr XXXII/226/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Ludwin/. 
Kolejny podpunkt f) w sprawie uchwalenia regulaminu udzielenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Ludwin, proszę o wyjaśnienie przez panią mecenas.
Radca Prawny Pani Alicja Kostrubiec-Bijata 
Ta osoba jest ponownie do przedstawienia, dlatego, że poprzednia uchwała rozstrzygnięciem Nadzoru Województwa Lubelskiego została uchylona z tego powodu, że wojewoda uznał, że ustalenie stypendium ta granica % to tak jak gdyby rada zdecydowała, że zostawiła decyzję panu Wójtowi ustalenie wartości konkretnie tego stypendium. W ocenie wojewody to są kompetencje rady, gdyż rada ustaliła górną i dolną granicę a nie ustaliła takiej kwoty i w związku z tym dzisiejszy projekt uchwały jest już dostosowany do wymogów organu nadzoru i przedstawiony w porządku dzisiejszej sesji. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Dziękuję, /odczyt projektu uchwały/.
Głosowanie:
Kto jest za-14 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Uchwała została przyjęta jednogłośnie /Uchwała Nr XXXII/227/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie uchwalenia regulaminu udzielenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Ludwin/.
Kolejny podpunkt g) w sprawie ustalenia zasad rozliczania godzin zajęć dla nauczycieli realizujących zajęcia w różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, /odczyt projektu uchwały/.
Głosowanie:
Kto jest za- 14 radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Uchwała została przyjęta jednogłośnie /Uchwała Nr XXXII/228/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie ustalenia zasad rozliczania godzin zajęć dla nauczycieli realizujących zajęcia w różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin/.
Przechodzimy teraz do punktu h) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej i  i) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r. proszę panią skarbnik o odczytanie i omówienie projektów uchwał. 
Pani skarbnik odczytała i omówiła projekty zmian w wieloletniej prognozie oraz zmian w uchwale budżetowej. W punkcje 3, 6) dotacja dla dla OSP Piaseczno na dofinansowanie utworzenia placu zabaw w miejscowości Piaseczno o kwotę 3.800,00 zł pani skarbnik poprosiła Wójta o wyjaśnienie.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Może na bieżąco wyjaśnię powstały 2 place zabaw w Szkole w Piasecznie i w Dratowie wnioskodawcami były OSP nadzorował cały proces wystąpienia o środki zewnętrzne jak i koordynację Urząd Gminy w Ludwinie. Wnioski zostały pozytywnie w zaopiniowane tak jak państwo Radni wiedzieli w budżecie były zabezpieczone kwoty na realizację tego zadania. Z naszej strony też była dotacja celowa i pożyczka to wszystko będzie przez pracowników koordynowane dalej i aby te wnioski zostały rozliczone po realizacji. Inwestycje zostały zrealizowane i mamy otwarty plac zabaw w Piasecznie i w Dratowie. Natomiast w Piasecznie ze względu na teren były potrzebne dodatkowe środki na podniesienie terenu i ułożenie bezpośrednio trawy, bo tam gdzie był zaplanowany było duże obniżenie terenu. Czyli wyrównanie i wyłożenie tej trawy już gotowej. W Dratowie został już wcześniej ten teren podniesiony była po prostu inna możliwość techniczna lokalizacji i stad te dodatkowe środki, bo nie było sensu lokalizować placu zabaw w zaniżeniu tam gdzie stałaby woda, albo gdzieś go postawić a w przyszłości przenosić. Dlatego też tak zostało to wykonane, jakie było dofinansowanie. 
Skarbnik Pani Irena Jaszcz
25 tyś. jeden i 25 tyś. drugi.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
I 25 tyś. z unii wartość jednego placu około 50 tyś, czyli 50 % dofinansowania do każdego placu zabaw.  I w tej chwili mamy we wszystkich szkołach place zabaw zrealizowane. 
Skarbnik Pani Irena Jaszcz
/odczyt dalszy projektu uchwały budżetowej/ następnie w punkcje 4. 2) zakup samochodu dostawczego na potrzeby Oczyszczalni Ścieków w Ludwinie o kwotę 5000 tyś. zł.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Kupiliśmy samochód u zywany tak jak wiecie w planie też był zakup samochodu za 25 tyś. zł po takim rozeznaniu na rynku, bo wiadomo ta kwota nie starczy na zakup nowego kupiliśmy z Zakładu Energetycznego samochód ford tranzit, który wiekowo jest dość zaawansowanym, natomiast ma przejechanych 100 tyś./km jest wyposażony w skrzynie takie, które się przydadzą u nas przy realizacji prac przy oczyszczalni, kanalizacji. Ja myślę, że na jakieś 5-6 lat będzie nam ten samochodzik służył naszym pracownikom i będzie bez awaryjny, bo to jest prosta stara konstrukcja, lepszego nie wymagają, bo te trawy są dosyć krótkie koszt zakupu 4 tyś. złotych będą dodatkowe koszty, bo od razu wymienimy rozrząd, hamulce, sprawdzenie techniczne i  myślę, że maksymalnie zamkniemy się w 8 tyś. i naprawdę długie lata będzie nam służył. Na to stanowisko nie trzeba nam nowego samochodu za 100 tyś. zł, który po 5 lataach też będzie się nadawał tylko do złomowania a ten wystarczy nam w 100 %.
Skarbnik Pani Irena Jaszcz
/dalszy odczyt projektu uchwały budżetowej/.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Czy są pytania, co do projektu uchwały, proszę pan Wójt.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Ja jeśli mogę odniosę się do powstałej instytucji kultury tj. Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Ludwinie tam jest w budżecie kwota 114 000,00 zł na funkcjonowanie tej jednostki, dlatego ona jest taka duża gdyż przenosimy pracowników i utrzymanie hali też do tej jednostki i to jest już ponad 50 tyś. hala wcześniej była umiejscowiona w budżecie gminy teraz będzie umiejscowiona w budżecie tej inwestycji zewnętrznej. Czyli GCKiS dochodzi też pracownik biblioteki, który był wcześniej zatrudniony w bibliotece teraz pani Anna Czarnecka będzie dyrektorem tej Instytucji Kultury, będzie uzupełniać też w tym półroczu ten etat w bibliotece nie będziemy tam zatrudniać żadnej osoby. Więc tak naprawdę te wydatki na te GCKiS to jest kilka tysięcy tak jak mówią wygląda na dużą pulę a dlatego, że przenosimy z innych działów do tej jednostki kultury, która będzie funkcjonować tak jak mówię jest na razie zatrudniony tylko dyrektor, bo musimy być w takiej jednostce, ale zechcemy żeby się rozwijała a przede wszystkim będziemy kładli nacisk na to, aby były pozyskiwane środki zewnętrzne. A żeby praca niebyła tylko oparta o środki budżetu gminy, ale też żeby były pozyskiwane środki zewnętrzne, które w nowej perspektywie finansowej europejskiej na pewno się pojawią na działania kulturalne, dziękuję.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Odczyt projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.
Głosowanie:
Kto jest za-14 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Uchwała została przyjęta jednogłośnie /Uchwała Nr XXXII/229/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej/ 
Odczyt projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r.
Głosowanie:
Kto jest za-14 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Uchwała została przyjęta jednogłośnie /Uchwała Nr XXXII/230/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r./.

Punkt 8
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Przechodzimy teraz do punktu 8 interpelacje i zapytania Radnych, proszę radnych o pytania. 
Radny Pan Czech Stanisław
Musze zapytać, chodzą takie pogłoski, rozpowszechniają nasi mieszkańcy na końcu wsi Kaniwola w sprawie tej kanalizacji o zabraniu w sprawie kanalizacji a już nie wspomnę. Zebranie dyrektorów, profesorów i pracowników ja jeszcze nie byłem na takim zebraniu. Byłem na zebraniach gdzie było 200-500 ludzi i tam jakoś wszyscy się dogadali tu nie wiem, czy były wnioski tez nie wiem nie szło tego ogarnąć. Chciałbym parę słów usłyszeć jak sprawa tej kanalizacji się ma a ruga sprawa to rozpowszechniania takich pogłosek, że konkretnie od naszych mieszkańców od tej kanalizacji, że pan Wójt zwolnił działkowiczów, że oni nie muszą zawierać w ty roku umów.   
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Umów, na co?
Radny Pan Czech Stanisław
Na śmieci a odnośnie tej kanalizacji chyba oni wcześniej tam podpisali a teraz nie bardzo chcę, bo myślę, że to drogo jest. Ja mogę się przejść jak pan wyznaczyć kogoś do każdego jednego ostatecznie trzeba pobrać od nich oświadczenie, że oni mają szamba szczelne, bo jeżeli nie szczelne to my to sprawdzimy, jeżeli nie to zostanie odcięta woda i łazienka, bo nie możemy dalej tego tolerować. Wiem, że są to przepisy, że można ich zmusić. Jeżeli pani np. ma rodzinę 7 osobową i tam przybywają całe wakacje a ona tylko raz za 50 zł wyciąga szambo.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Jeśli chodzi o sprawę śmieci na terenie rekreacyjnych to chyba wszyscy znają dokładnie chociażby z przekazów medialnych, jeśli ktoś ma jakieś zwolnienie to poproszę na piśmie, bo takiego nikomu ani ustnie nie mam możliwości i prawa przyznać. Ani pisemnie na pewno nie. Działkowicze zobligowani sami wy, jako rada ja, jako Wójt, bo też brałem w tym udział aktywny nie objęliśmy systemem wywozu odpadów terenów rekreacyjnych, bo baliśmy się, że wzrosną ceny dla mieszkańców stałych to nie były obawy wyssane z palca tylko uzasadnione poprzednimi latami, bo przecież gmina wykonywała odbiór odpadów komunalnych z terenów rekreacyjnych. Mieliśmy finansowe sprawozdania jak to wyglądało i jak te koszty się rozkładały w stosunku na kilogram odebranych śmieci gdzie tych śmieci było jak najwięcej wyprodukowanych, były produkowane na działkach. Dlatego nie podjęliśmy uchwały, która nieobieła terenów rekreacyjnych, mieszkańców terenów rekreacyjnych, są oni zobligowani zawiązać umowę z odbiorcą odpadów komunalnych. Już 2 firmy działają są zastrzeżenia do jednej, bo zawiera umowy nie zgodnie z uchwałą Rady Gminy, czyli prawem miejscowym, bo w tej uchwale mamy zawarte, że z terenów rekreacyjnych w okresie letnim odbiór 2 razy w miesiącu. Wszyscy idą na łatwiznę, niskie koszty wiadomo raz w miesiącu jest taniej. Gdyby gmina podjęła taka uchwałę i gdyby gmina odbierała te odpady to by nas media z wszystkich stron pokazały jak nie dbamy o środowisko, bo raz w miesiącu to jest karygodne, bo śmieci będą gniły i trafią do lasu. Gdzie mieszkańcy rekreacyjni podpisują dobrowolnie to jest cisza i śmieci nie ma. Chciałbym zwrócić na to uwagę spójrzcie koniec m-ca czerwca a nas star był na pierwszym serwisie, bo był zajeżdżony tyle kosztował wywóz, a dzisiaj nie mamy tych śmieci naprawdę. Nie widzę, aby ta firma woziła te śmieci to, co powiedział tutaj pan naczelnik sami przyznali pieniądze na te kontrole ponadnormatywne policji, chodzą takie patrole w teren dwóch pracowników Urzędu Gminy wsparte obecnością policjanta, bo od razu jest inne podejście działkowiczów i kontrolujemy. Ja bym prosiłbym pana Radnego, jeśli ma wiedzę o tych osób i kontrole sprawdzi te zwolnienia. Dbajmy o nasze środowisko nie maja podpisanej umowy czuję się zwolnieni to gdzie te śmieci trafiały, albo sprawnie wywożone gdzieś do lasu do rowu.
Radny Pan Stanisław Czech
Muszę podpisać umowę ja to wiem, ale obiecałem, że zapytam, czy jest to możliwe, że ktoś jest zwolniony. 
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Nie znam osoby, która miałaby takie prawo to nieważne, co pan Stanisław powiedział, że to są doktorzy, prokuratorzy to są inne osoby o wysokim statucie społecznym, prawo jest jednakowe dla wszystkich i policjant nie będzie patrzył na zawód wykonywany, czy statut społeczny tak samo nasza kontrola sprawdza, robimy to teraz profilaktycznie i na razie dajemy czas na uzupełnienie, bo chodzi nam o wydźwięk medialny wprawdzie, ale jak to nie przyniesie skutków, będziemy wszczynali inne procedury. Odnośnie kanalizacji ja nie mogłem uczestniczyć na zebraniu z tego, co wiem był Pan Stanisław, jako radny z ramienia Urzędu Gminy był pan Szymon Czech sekretarz, pan Paweł Zdunek, jako osoba odpowiedzialna za realizację tego zadania odzew powiem tak nie jest poważny na dzień dzisiejszy mamy 26 umów podpisanych na wpisanych 120 przyłączy. Tak jak tu pan radny można było wyczytać wszystko wiedzą, a niewiedzą, że zanieczyszczają środowisko, w jakim przybywają i nie chcą poprawić tego stanu. Trzeba wiedzieć, że na przyszły raz w przyszłych latach będzie możliwość przyłączenia się, nie wiem czy jak ta inwestycja będzie niezrealizowana, czy my pozyskamy środki zewnętrzne pewnie nie i czy radni będą tak przychylni, aby wyłożyć pieniądze gminne, aby realizować te zadania. Mamy swoje tereny zamieszkałe przez stałych mieszkańców, które nie są skanalizowane. Powinniśmy dbać o tereny działkowe, ale nie jesteśmy zmuszeni, aby w pierwszej kolejności były to tereny działek rekreacyjnych, więc ja tez będę apelował, jeśli nie będzie większej ilości odzewu ze stron, które powinne być zainteresowane. Zrobimy jeszcze jedno zebranie ja będą uczestniczył i przedstawimy tę sytuację, będziemy konsekwentnie postępować, aby zrealizować tę inwestycję, ale jaki będzie odzew to zobaczymy. To jest trudne     
Środowisko przyznaję, ale myślę, że ta inwestycja będzie zrealizowana. 
Radny Pan Stanisław Czech
Część mówi, że ja teraz nie mam pieniędzy, zrobię później ja mówię, że zrobienie dodatkowej dokumentacji i postawienie jednej studzienki to jest 9 tyś. zł, jeśli ktoś ma taki luksus to niech sobie czekać na następny. I powiedziałem, że ścieki wyciągane raz w sezonie są ściekami kwaśnymi, które zabijają nam bakterie w oczyszczalni ścieków i oczyszczalnia staje to są dodatkowe koszty i dlatego ścieki mamy bardzo drogie. Od mieszkańca na stałe to wyciąga się raz w miesiącu. Moim zdaniem to te szamba powinny być z atestem, że nie wycieka ci, co nie mają pozwoleń na budowę to chętnie zechcieliby wybudować. 
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Dzisiaj nowoczesna budowa oczyszczalni ścieków mają rzeczywiście mierniki, które pozwalają zrzucić określony rodzaj ścieków, te ścieki, o których mówi pan Stanisław są to tak zwane ścieki zakwaszone, które nie spełniają żadnych norm i powinno ich się zrzucić określona ilość do oczyszczalni ścieków. My czasami odczuwamy, co się dzieje na poziomie okresów rekreacyjnych, okresów letnich te ścieki wpływają na mikroflorę całej oczyszczalni ścieków czujemy zapach taki dosyć intensywny i nieprzyjemny. Będziemy szli w tym kierunku, aby założyć odpromierowanie natomiast też korzystamy z takiej firmy, która się zobligowała, aby zniwelować skutki tego zapachu. Kosztuje nas to już 7 tyś. zł ale dostarczone szczepy baterii i enzymów, które maja przerabiać te ścieki i rzeczywiście już widać gołym okiem, że te ścieki w stawach w nieckach do oczyszczania wygląda inaczej i inny jest zapach. Musieliśmy iść w tym kierunku, bo jak sami jeździcie ta oczyszczalnia jest zlokalizowana nie fortunie przy samej drodze a przy kierunku wiatru zapach był intensywny. Widać już różnicę będziemy dalej próbowali tak kontynuować współpracę z tą firmą, aby było to jak najmniej odczuwalne dla naszych mieszkańców. Będziemy ogłaszać przetarg na budowę boiska to zadanie też jest przewidziane w budżecie z dofinansowaniem Urzędu Marszałkowskiego tam mamy około100 tyś. zł w Ludwinie za targowiskiem boisko wielofunkcyjne dla dzieci i młodzieży tak, aby mogły z niego korzystać, co do słów pana przewodniczącego Komisji Budżetowej odnośnie środków pozyskiwanych z unii ja odebrałem troszeczkę inaczej ten wniosek to było w moim odczuciu prośba o udostępnienie danych na stronie gminy rzeczywiście pojawiła się zakładka, której większość inwestycji realizowanej środkami zewnętrznymi, bo ja nie chcę, aby były tylko środki unijne, ale wszystkie zewnętrzne pozyskiwane z zewnątrz ja pytanie kieruję, bo był to wniosek pana Karola, aby wszystkie środki się tam mieściły i wszystkich inwestycji wspartych środkami zewnętrznymi natomiast zostanie to uzupełnione, ale też powiem tak, zostaliśmy też wyróżnieni przez Marszałka Woj. Lubelskiego, jako gmina, która dużo korzysta z e środków zewnętrznych w ostatnich latach i w takiej zakładce Zwiedzaj Lubelskie.pl, w której z programu regionalnego z PROWU, czyli Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich jest utworzona strona, na której znajdują się gminy, które realizują inwestycje i będą pokazywane jako przykład wykorzystywania środków europejskich. W tej chwili znajdują się duże miasta, ale będzie i Gmina Ludwin to oczywiście będziemy mieli za darmo film z lotu ptaka ukazujący Gminę Ludwin i w niej najciekawsze miejsca gminy oczywiście inwestycje wsparte Programem Obszarów Wiejskich. No i chcemy pokazać, jako ambasadorów Gminę Ludwin dwóch kluczowych przedsiębiorców Gminna Samopomoc Chłopską gdzie takie nagranie miało miejsce za zgodą pana prezesa i firmę Pol-Mak gdzie też takie nagranie było robione, nagrywanie zostanie to zmontowane. Natomiast przy okazji tych środków zechcemy, aby ta zakładka wyglądała bardziej multimedialnie, żeby ten film mógł się znaleźć. Nie wiemy, czy nie będziemy przerabiać całej strony, bo na stronie Urzędu Gminy nie możemy takich plików zamieszczać jest ona już parę lat technologia poszła do przodu. To będzie duża multimedialna zakładka, albo strona z przekierowaniem zobaczymy, ale tez ten film będzie na stronie promujlubelskie.pl przy Urzędzie marszałkowskim, będzie promował najciekawsze gminy woj. Lubelskiego i my też tam się znajdujemy. Myślę, że dla nas bardzo duże wyróżnienie. 
Też odniosę się do przekazów medialnych odnośnie tych samochodów elektrycznych artykuł pojawił się w gazecie Wyborczej w Dzienniku Wschodnim, że Gmina Ludwin nagle chce nie wiadomo, co budować. Był wniosek złożony w partnerstwie z 11 gminami, my jesteśmy gminą wiodącą jest promowany Szlak Jana III Sobieskiego, bo wiadomo tego tworu zrzeszyło się ileś tam gmin, bo korzystamy z tego, bo w partnerstwie łatwiej jest nam pozyskać środki europejskie, ale jest to program kluczowy jak wejdzie zostanie zapisany na listę programów kluczowych Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020. I będzie realizowany z dużym udziałem Urzędu Marszałkowskiego a tez środków unijnych. Jeśli przejdziemy tę weryfikacje, bo zostało tam złożonych na 30 pozycji, które będą uwzględnione ponad 250 wniosków. Zostało to okrojone do 100 my w tej setce jesteśmy i z tej setki zostaną wybrane najciekawsze propozycje. Ja myślę, że cieszymy się, że media o tym piszą, bo jest może to zbyt nowatorskie na dzisiejszą spojrzenie na naszą propozycję samochody elektryczne i rowery elektryczne doładowane akumulatorami. Trasy rowerowe oznaczone kioski multimedialne. A też taka propozycja nowatorska taka kluczowa dla całego województwa może wygrać ten konkurs, dlatego myśmy złożyli taki wniosek, niektórzy piszą w komentarzach, dlaczego nie drogi. Droga nie jest czymś nowym i nie w tym naborze. Jak będzie nabór dotyczył dróg lokalnych na pewno z takim wnioskiem wystartujemy, ale pojawiła się taka informacja medialna. Jeśli taki wniosek przejdzie, będzie realizowany i będzie, jako inwestycja kluczowa województwa lubelskiego, czyli taka, co się wyróżnia w woj. Lubelskim i dotyczy dużego obszaru, bo 11 gmin. 
Ceny wody nie zabierałem przy tej uchwale głosu teraz kilka słów z kalkulacji wynika pani mecenas nadmieniła, że nie musimy robić kalkulacji, że w sposób naturalny możemy przedłużyć te taryfy, ale te kalkulacje były tworzone były porównywane koszty i dochody. Rzeczywiście nic się nie zmieniło po stronie kosztów po stronie dochodów też wygląda to pozytywnie, dlatego niebyło tu uzasadnienia merytorycznego, aby podnosić te stawki wyżej w tym roku. W ubiegłym roku podnieśliśmy i wodę i ścieki, bo nam weszła do rozliczenia ta duża inwestycja jak kanalizacja to też nam podniosło ścieki. W tym roku poziom do budżetu gminy utrzymuje się na tym samym poziomie i dlatego nie zwiększamy tych cen.

Punkt 10
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Nie ma pytań, przechodzimy do punktu 10 zamknięcie obrad sesji, dziękuję wszystkim za przybycie na XXXII Sesję Rady Gminy w Ludwinie w dniu dzisiejszym.


Sporządziła                                                                                         Przewodniczącego Rady

Monika Gryglicka							    Wojciech Szymański

